249 eomi/iis Image pour 'deliberation' OU s'op
posent discipline ecc1esiastique et charite;
voir Ambr. op. cit. 298 A.
amabat loh. 1 I, 5 et 36.

250 interesse noluit loh. 11, 6 et 17.
fleuit loh. I 1, 35.
illi Adv. = 'Hlic' (Plaut., Ter.).

250-25 1 non perinde ... ineredulitatem 'Pas
autant (c'est-a.-dire: moins) Ie mort que
I'incredulite des Juifs'.

251-252 Non nouit ... sepulchrum loh. II, 34.
252. ftgurabat Sur Lazare comme 'figure' des

hommes de peu de foi voir Orig. Comm. in
loh. 28, 6 (PC 14, 691 C); Aug. Tract. in
loh. 49, I I, 3 (PL 35, 1748).

253 Qui ignorat ignorabitur 1. Cor. 14, 38.
qui in sordibus ... amplius Ap. loh. 22, I I

(VuIg.: "adhuc" au lieu de amplius).
Non attingit loh. I I, 39 b : "tollite lapi
dem", et 41 a: "tulerunt ergo lapidem".

2 54 voeem ... sonoram loh. 11, 43: "voce
magna clamauit".

2. 55 ab aliis ... iubet loh. 11, 44e.

darique ... eibum Rien de tel dans Ie recit
evangelique. Voir Chrys. Hom. in loh. 64
(PG 59, 35 8).

256-257 ita demum legimus loh. 12, 2. En
voici la paraphrase: "Lazarus autem vnus
erat de numero accumbantium in eo
conuiuio, quo certius esset omnibus, non
fuisse phantasma, quod pridem visus esset
e sepulchro domum abire, quum multis
iam diebus vixisset a morte, quumque cum
caeteris sermonem misceret ac cibum etiam
caperet" (LB VII, 594 F).

257-258 in ... eonsenuerunt Cf. Hor. Carm. III,
5, 8: "consenuit socerorum in armis".

260 declarandum Gerondif au lieu de l'adjectif
verbal 'declarandam'.

261 de stirpe Aaron Lv. 22, 4: "homo de
semine Aaron qui fuerit ... patiens fluxum
seminis non vescetur de his quae sancti
ficata sunt".

261-262 ad saeerdotis mensam Hier. Epist. 64,

2 (PL 2.2., 609): "Si quis e sacerdotibus
semine fluxerit, ad sacerdotalem mensam
prohibetur accedere" d'apres Lv. 15, 2.
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mensam accedere sacrisque vesci panibus; item quod, quicunque vido macu
LB 794 laue corporis essent I deformati, submouentur a sacris ministeriis; rursus quod

ipse pontifex iubetur virginem suae gentis ducere, a vidua, repudiata ac
265 prostituta abstinere. Non statim quod plebi licet, licet et sacerdoti: multitu

dini multa conceduntur, a sacerdote summa requiritur puritas in omni vitae
portione.

Nec sacerdoti tantum, sed et filiis ipsius praecipitur ne sacris ministraturi
vinum bibant aut ciceram; non enim conuenit vt, qui se coelestis philoso-

270 phiae magistros profitentur, cor habeant crapula ac temulentia grauatum. Et
hic additur causa: Vt habeatis, inquit, scientiam discernendi inter sanctum et
prophanumJ inter pollutum et mundumJ doceatisque filios Israel omnia legitima mea.
Qualis est philosophia, talem decet esse professorem. Haec sapientia, teste
Iacobo, pudica est, pacifica, modesta, suadibilis, bonis consentiens, plena